

### C . P . U - COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

SERVIÇO:	CPU 01 - "As Built"					UNIDADE	UN
<b>A - MÃO DE OBRA</b>							
REFERÊNCIA	FONTE	INSUMO	Descrição	Unid	Quant	Unitário	Total
B.01.000.020112	CDHU - 190	INSUMO	coordenador de projetos	H	0,50	149,68	74,84
B.01.000.020114	CDHU - 190	INSUMO	Arquiteto senior	H	1,00	60,42	60,42
B.01.000.020118	CDHU - 190	INSUMO	Engenheiro senior de civil	H	0,50	88,24	44,12
B.01.000.020119	CDHU - 190	INSUMO	Engenheiro senior de Elétrica	H	1,00	88,59	88,59
B.01.000.020120	CDHU - 190	INSUMO	Engenheiro senior de Mecanica	H	0,83	112,37	93,41
B.01.000.020122	CDHU - 190	INSUMO	Desenhista pleno/cadista	H	2,34	22,55	52,77
Sub Total							414,15
						<b>LEIS SOCIAIS</b>	<b>128,23%</b>
							531,06
M.Obra	<b>100,00%</b>			Total (A)			945,21
<b>B - MATERIAL</b>							
Codigo			Descrição	Unid	Quant	Unitário	Total
-							-
-							-
-							-
-							-
-							-
-							-
-							-
-							-
-							-
-							-
-							-
-							-
-							-
-							-
-							-
-							-
-							-
-							-
-							-
-							-
Total (B)							-
<b>C - EQUIPAMENTO</b>							
Codigo			Descrição	Unid	Quant	Unitário	Total
-							-
-							-
-							-
-							-
equip				0	Total (C)		-
<b>D - SERVIÇOS AUXILIARES</b>							
Codigo			Descrição	Unid	Quant	Unitário	Total
-							-
-							-
-							-
-							-
Mat.	<b>81,89%</b>			Total (D)			-
<b>Observações:</b>				<b>Total D (A+B+C+D)</b>			<b>945,21</b>
				B.D.I Contrato		22,12%	209,08
				Preço Total (Unitário + B.D.I)			1.154,29